[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022

                                                             № 2042

О внесении изменений в постановление

Администрации города Нягани от 21.12.2021

№4072 «Об утверждении муниципальной программы

города Нягань «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами в городе Нягани»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 39, 53 Устава города Нягани, постановлением Администрации города Нягани от  08.11.2021 №3539 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нягани»:
1. Внести в постановление Администрации города Нягани от 21.12.2021 №4072 «Об утверждении муниципальной программы города Нягань «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Нягани» (далее – постановление, муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку одиннадцатую паспорта муниципальной программы приложения  к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 года

	всего
	497 880,3
	58 197,4
	55 044,4
	55 025,5
	54 935,5
	274 677,5

	местный бюджет
	497 880,3
	58 197,4
	55 044,4
	55 025,5
	54 935,5
	274 677,5

	бюджет    автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

   ».

1.2. Приложение 1 к Паспорту муниципальной программы  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Приобья».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Нягани Р.Т. Кокареву.

Глава города

           И.П. Ямашев
       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

 Администрации города Нягани

       от 29.06.2022 № 2042
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	в том числе:

	Всего:
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11
	12
	13

	01
	Реализация единой муниципальной политики в сфере управления муниципальным имуществом (Целевые показатели 1, 2, 3 Паспорта программы, показатели  1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11 Приложения 5 Паспорта программы)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Нягани
	всего
	320 727,8
	36 302,6
	35 544,4
	35 554,4
	35 554,4
	177 772,0

	местный бюджет
	320 727,8
	36 302,6
	35 544,4
	35 554,4
	35 554,4
	177 772,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности (Целевой показатель 3 Паспорта программы, показатели 1,2,7,9,11 Приложения 5 Паспорта программы)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Нягани,

Администрация города Нягани

	всего
	168 152,5
	20 894,8
	18 500,0
	18 471,1
	18 381,1
	91 905,5

	местный бюджет
	168 152,5
	20 894,8
	18 500,0
	18 471,1
	18 381,1
	91 905,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Нягани
	всего
	167 882,5
	20 804,8
	18 410,0
	18 381,1
	18 381,1
	91 905,5

	местный бюджет
	167 882,5
	20 804,8
	18 410,0
	18 381,1
	18 381,1
	91 905,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Нягани
	всего
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	03
	Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию (Целевые показатели 1, 2 Паспорта программы, показатели 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11 приложения 5 Паспорта программы)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Нягани,

Администрация города Нягани

	всего
	9 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	5 000,0

	местный бюджет
	9 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	5 000,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Нягани
	всего
	9 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	5 000,0

	местный бюджет
	9 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	5 000,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Нягани
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	04
	Проведение аукционов по предоставлению свободных земельных участков, сформированных по заявлениям граждан и юридических лиц (Целевые показатели 1,2 Паспорта программы, показатели 5,6,8,10 Приложения 5 Паспорта программы)

	Администрация города Нягани
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	05
	Проведение муниципального земельного контроля (Целевой показатель 1 Паспорта программы, показатели 3,8,10

Приложения 5 Паспорта программы)

	Администрация города Нягани
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	06
	Проведение претензионно-исковой работы по взысканию задолженности перед бюджетом

(Показатели 7,8,9,10

Приложения 5 Паспорта программы)

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Нягани, Администрация города Нягани

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Нягани

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Нягани
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	497 880,3
	58 197,4
	55 044,4
	55 025,5
	54 935,5
	274 677,5

	местный бюджет
	497 880,3
	58 197,4
	55 044,4
	55 025,5
	54 935,5
	274 677,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	497 880,3
	58 197,4
	55 044,4
	55 025,5
	54 935,5
	274 677,5

	местный бюджет
	497 880,3
	58 197,4
	55 044,4
	55 025,5
	54 935,5
	274 677,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	497 880,3
	58 197,4
	55 044,4
	55 025,5
	54 935,5
	274 677,5

	местный бюджет
	497 880,3
	58 197,4
	55 044,4
	55 025,5
	54 935,5
	274 677,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Нягани
	всего
	497 610,3
	58 107,4
	54 954,4
	54 935,5
	54 935,5
	274 677,5

	местный бюджет
	497 610,3
	58 107.4
	54 954,4
	54 935,5
	54 935,5
	274 677,5

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Нягани
	всего
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE